第９回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和７年１２月１日（月）午前８時５５分から午前９時１８分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 原委員長、深田委員、杉浦委員、岩﨑委員

会議録

会議録

１ あいさつ  原委員長

２ 議事

議案第４０号 在外選挙人名簿の登録について

今回登録者        男  ２人  女  ０人  計  ２人

１２月１日現在登録者数   男 ４３人  女 ５２人  計 ９５人

全委員承認

 議案第４１号 永久選挙人名簿の選挙時登録について

議案第４２号 永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第４３号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の

数について

今回新規登録者数     男 1,007人  女  776人  計 1,783人

今回随時抹消者数     男  978人  女  701人  計  1,679人

１２月１日現在登録者数  男76,745人  女73,422人  計150,167人

前回登録日(９月１日)比  104人増

直接請求に必要な署名数  50分の１： 3,006人  ６分の１：25,046人

３分の１：50,091人

全委員承認

議案第４４号 選挙人名簿の登録を行う日の変更について

公職選挙法第２２条第１項及び公職選挙法施行令第１４条第１項の規定に基

づき、令和８年３月１日現在における選挙人名簿の登録を行う日を次のとおり定

める。

    選挙人名簿の登録を行う日 令和８年３月２日

全委員承認

３ 今後の予定

（１）令和７年度第２回明るい選挙推進安城市協議会

   令和８年２月３日（火） 市役所本庁舎３階大会議室

（２）選挙出前トーク

令和８年２月５日（木） さくら学園

（３）選挙管理委員会

令和８年３月２日（月）午前９時 食堂棟１階第２５会議室

   永久選挙人名簿の定時登録について等

４ その他

  選挙管理委員の出張予定について